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Protokoll 

 
1) Ordförande Björn förklarade mötet öppnat 

 
2) Dagordningen godkändes  

 
3) Per valdes till sekreterare och Farzad till justerare 

 
4) Tidigare protokoll 

Inga synpunkter 
 

5) Allmän avstämning 
 
Centrala förhandlingar – Björn och Claes berättade om agendan för nästa veckas konsistorium 
där bokslut/årsredovisning ska klubbas igenom.  
KI har tagit in fler studenter och därför behöver medel för utbildningsanslag ökas för att 
finansiera utbildning.  
Diskussion runt infrastruktursatsningar på AI och standardisering av IT-strukturen på KI samt 
om en nationell satsning och samarbete med andra universitet gällande infrastruktur och IT-
satsning. Det diskuterades gällande datalagring och nuvarande beroende av amerikanska bolag. 
Anställningsordningen för lärare har ändrats. Ribborna för att anställa adjunkter kommer att 
sänkas. Kravet att man ska vara disputerad för att bli adjunkt kommer att tas bort vilket ska 
leda till att täcka upp kompetens i områden där det är svårt att rekrytera disputerade lärare. 



Alla institutioner rekommenderas att anställa och rekrytera medarbetare för att bränna 
myndighetskapital. Det finns en oro från Saco-S att detta kan leda till fler arbetsbrister i 
längden. Man vill även stärka AI-kompetensen för administratörer för att få till ett AI-lyft. I 
forskningen så används redan AI till stor frekvens. 
   
Arbetsgrupper, Per rapporterade om första mötet med arbetsgrupp för post-docs, 11/2. 
Diskussionspunkter var stipendiaternas situation, hur postdoc perioden ska göras tydligare sett 
till förväntningar/plan, stöd vid problem samt om det är möjligt att förlänga den totala tiden 
som postdoc på KI. Målet är att ta fram en konkret handlingsplan under våren för att förbättra 
situationen för postdocs på KI. Taher kommenterade att postdocs (stipendiater) ska ingå i 
medarbetaresamtal 1. Diskussion hur vi når ut till fler postdocs för att de ska gå med i Saco. 
Oklart hur många postdocs som inte är anslutna till facket men totalt sett flera tusen som inte 
är anslutna. Claes tog upp huruvida facket ska vara inblandade i stöd gällande individärenden 
för postdocs som hamnar i problem.  
  
Kommittéer, Taher rapporterade från kommittén för forskarutbildning. Förslag på nytt 
dokument, anställningsordning som specificerar skillnader mellan olika positioner, exempelvis 
skillnader mellan lektor och professor. Förslag på ändringar kommer att tas upp och behandlas 
på nästa möte. Taher kommenterade gällande kravbilden i det nya dokumentet och att ribban 
ligger på en mer rimlig/tydlig nivå. Det har förtydligats gällande olika krav för olika positioner, 
ex. Professor, Lektor, Assisterande Lektor.    
 
HR-samverkan – Björn berättade om HR-samverkan från 9/2. Diskussion kring rekryteringar och 
hur rekryteringar ska samverkas. Allt går inte via rekryteringsnämnden och annonseras inte 
som det ska, det sker direktrekryteringar på olika sätt. En del rekryteringar ska samverkas på 
KF, rekryteringsnämnden eller institutionerna. Det som faller mellan stolarna ska tas upp på 
HR-samverkan. Facket måste vara inblandade när det sker rekryteringar, många rekryteringar 
kommuniceras inte med facket. 
 
Leo rapporterade från doktorandsektion gällande doktorandernas rättigheter där HR var positiv 
till informationshäfte till doktorander.   
 
Claes berättade om möte från nämnden för god forskningssed. Fyra ombud som representerar 
Syd, Norr (två ombud, inkl. Claes) och Solna. Claes har haft fem ärenden under januari. Möten 
planeras med Karolinska sjukhuset för råd om god klinisk forskningssed. Man ska även ha hand 
om internationaliseringsfrågor och det finns förslag om seminarier. Claes berättade om ett 
enskilt ärende och huruvida KI ska hantera ärenden där avvikelse skett utanför 
anställningsperiod på KI.  
 
Björn berättade om RIKI och biobank. Saco-S behöver ha beredskap för ärenden kopplat till 
detta.  

 
6) Platsombudsmöten – diskussion om att PO måste ta eget ansvar och sätta sig in i roll och 

ansvar. Info om kommande möten under våren. Nästa möte den 27/2 där samverkan kommer 
att diskuteras.  
 

7) Mötet avslutas 
 

 
 
 

 



Per Hydbring                                                              Farzad Hedayaty 
 
Sekreterare                                                                 Justerare 
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